TIMBRE DA ESCOLA (DESIGNAÇÃO DE COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA POR ÁREA DE CONHECIMENTO)
Americana, _ de ____ de (ano)
Ofício nº _/2023
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA POR ÁREA DE CONHECIMENTO
Senhor Dirigente Regional de Ensino

[bookmark: _Hlk120616221]Propomos à Vossa Senhoria, a DESIGNAÇÃO para o Posto de Trabalho destinado às funções de COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA DA ÁREA DE CONHECIMENTO____________, , submetido ao Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, previsto no inciso IV do artigo 4º, do Decreto nº 66.799, de 31-05-22, fazendo jus à Gratificação de Dedicação Exclusiva – GDE, de acordo com o Artigo 61 da LC 1.374 de 30/03/2022, o docente abaixo identificado:
 A partir de _____EE _________, em___
(nome)_____, RG______ , DI _____ , Professor Educação Básica ______, SQ__-_I-QM, classificado na EE_______ , em _____, Diretoria de Ensino-Região de _____, fazendo jus à carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.
ASSINALAR A CARGA DE AFASTAMENTO PEI:
ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS: ( )50 ( )100 ( )200
ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS: ( )50 ( )100 ( )200
ENSINO MEDIO: ( )50 ( )100 ( )200
Atenciosamente,

		   ASS. DIRETOR DE ESCOLA

Ilmo Srº.
Haroldo Ramos Teixeira
Dirigente de Ensino – Região de Americana
Americana/SP